
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2669 DEL 30/12/2024

SETTORE 3 SERVIZI GENERALI SISTEMI INFORMATIVI

SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO

OGGETTO:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 274 DEL 15/04/2024 AVENTE AD 
OGGETTO: “PROGRAMMA ALCOTRA 2021/2027 PROGETTI 
"RIVIERALP" E "SETE". SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO 
DI UNA UNITÀ LAVORATIVA, A TEMPO PIENO, INQUADRATA 
NELL'AREA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (EX CATEGORIA C), A 
TEMPO DETERMINATO PER UN PERIODO DI 18 (DICIOTTO) MESI E 
UNA UNITÀ LAVORATIVA PART TIME AL 50% A TEMPO 
DETERMINATO PER UN PERIODO DI 30 (TRENTA) MESI INQUADRATA 
NELL'AREA PROFESSIONALE FUNZIONARI ED EQ TECNICO (EX 
CATEGORIA D). AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ADECCO 
ITALIA S.P.A. DI MILANO, CF E P.IVA:13366030156. CODICE CIG: 
B0FE1F24A5. REVOCA IMPEGNO DI SPESA.

CUP PROGETTO RIVIERALP: I29I23000260007 - CUP PROGETTO SETE: 
I21G23000100007

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con determinazione dirigenziale n. 274 del 15/04/2024, esecutiva, è stato affidato, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1), lettera b) del D.L. 31 marzo 2023, n. 36 il servizio di 
somministrazione lavoro di una unità lavorativa, a tempo pieno, inquadrata nell’Area 
Istruttore amministrativo (ex categoria C), a tempo determinato per un periodo di 18 
(diciotto) mesi, a valere sul progetto RIVIERALP e sul progetto SeTe e di una unità 
lavorativa part time al 50% a tempo determinato per un periodo di 30 (trenta) mesi 
inquadrata nell’Area professionale Funzionari ed EQ tecnico (ex categoria D) a valere sul 
progetto SETE, alla ditta ADECCO Italia S.p.A.– Via Tolmezzo 15 – Milano CF e P.IVA 
10539160969, per l’importo di € 124.848,96= oltre IVA 22% (€ 2.523,66) calcolata 
esclusivamente sul servizio di somministrazione (€ 11.171,16 + € 300,00, tot € 11.471,16), 
per un totale complessivo di € 127.372,62, come risulta da preventivo di spesa acquisto prot. 
generale dell’Ente con n. 10523 del 9.4.2024 e successiva precisazione del 9.4.2024, 
acquisita al prot. generale dell’Ente con n.10649 del 10.4.2024;

 con la medesima determinazione dirigenziale n. 274 del 15.04.2024 è stata impegnata la 
relativa spesa come segue:
- per € 94.452,78 = alla missione 09, programma 04, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 

4200 del PEG 2024/2026 con imputazione nelle seguenti annualità (progetto SeTe) in 
quanto



esigibile:
ANNO 2024: per € 34.919,80;
ANNO 2025: per € 41.073,10;
ANNO 2026: per € 18.459,88.

- per € 32.919,85 = alla missione 10, programma 05, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 
4200 del PEG 2024/2026 con imputazione nelle seguenti annualità (Progetto RivierAlp) 
in quanto esigibile:
ANNO 2024: per € 16.459,93;
ANNO 2025: per € 16.459,92.

RILEVATO che, con comunicazioni agli atti,  l’operatore economico ha individuato un solo 
profilo professionale idoneo per la somministrazione del lavoratore con la qualifica di Funzionari ed 
EQ tecnico (ex categoria D) part time al 50% a tempo determinato per un periodo di 30 (trenta) 
mesi, mentre i curricula trasmessi per la somministrazione di una unità lavorativa, a tempo pieno, 
inquadrata nell’Area Istruttore amministrativo (ex categoria C), a tempo determinato per un periodo 
di 18 (diciotto) mesi, a valere sul progetto RIVIERALP e sul progetto SeTe, non sono risultati 
rispondenti alle esigenze di questa Amministrazione, che conseguentemente non ha avviato i 
colloqui; 

PRESO ATTO che il lavoratore individuato ha preso servizio presso questa Amministrazione il 
17/06/2024 e ha rassegnato le proprie dimissioni il 29/08/2024;

CONSIDERATO che essendo venuta meno la prestazione lavorativa prevista e non essendo al 
momento necessaria una nuova sostituzione in virtù dell’ordine di servizio del Direttore generale n. 
23839 del 02/09/2024, sono venuti meno i presupposti per proseguire con la fornitura per tale 
posizione;

ACCERTATO che lo scrivente Ufficio ha provveduto alla liquidazione a saldo alla ditta Adecco 
delle fatture n. 2024.0160.00452/480/578 relative al servizio di somministrazione lavoro reso;

CONSIDERATO che in virtù di quanto sopra nulla è più dovuto da questa Amministrazione alla 
ditta ADECCO ed è pertanto necessario procedere a liberare le risorse impegnate con la precedente 
determina dirigenziale n. 274/15.04.2024;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 
102/20019, la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente 
impegno di spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che;
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 s.m.i.;
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 

comma 7 del TUEL;

VISTI:
 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 05.02.2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;
 il Decreto del Presidente n. 46 del 06.03.2024 con il quale è stato approvato il Peg 2024/2026;
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i.;



 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili;

 il vigente Statuto Provinciale approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 13 del 
29/11/2022;

 il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30/10/1997 e 
s.m.i.;

 il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.;
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione 

di G.P. n. 54 del 09/03/2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della 
Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e 
s.m.i.;

DISPONE

1. REVOCARE per quanto espresso in parte narrativa la determina dirigenziale n. 274 del 
15/04/2024 e la relativa somma residua impegnata:

missione 09, programma 04, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 4200 del PEG 2024/2026
- ANNO 2024: € 30.049,18
- ANNO 2025: € 41.073,10;
- ANNO 2026: € 18.459,88.
missione 10, programma 05, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 4200 del PEG 2024/2026
- ANNO 2024: per € 16.459,93;
- ANNO 2025: per € 16.459,92.

2. DI PUBBLICARE nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative al 
servizio di che trattasi, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Il Dirigente   
Francesca Mangiapan / ArubaPEC S.p.A.  

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005


